
 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito Web  

Agli atti  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: B89J22000180006 

 

Autorizzazione progetto nota prot.n. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 

Codice Identificativo di Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-44 

CUP: B89J22000180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione 

di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

VISTA la Candidatura N. 1073958 del 11/01/2022 FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – Modulo Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo; 

 

VISTA la nota MI prot.n. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 con la quale veniva data 

comunicazione relativa all’ammissione del progetto al finanziamento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AB59F23 - Protocollo Generale

Prot. 0002497/U del 08/06/2022 10:07:33

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l'Esercizio Finanziario 2022 del 

finanziamento concernente il progetto 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato  

13.1.1A 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-44 

CUP: B89J22000180006 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per 

il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” (liv. 2 

- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FESR) REACT EU - Progetto 13.1.1A-

FESRPON-PU-2022-44 Edugreen” (liv. 3) del Programma Annuale 2022 come previsto dal D.I. 

129/2018 per un importo complessivo di € 25.000,00. 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 

nella prima seduta utile e pubblicato all’albo e al sito web, Amministrazione trasparente, di questa 

Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 

 


		2022-06-08T10:09:46+0200
	ROSA LISA DENICOLO'




